[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Vereador BISPO PADOVAN

REQUERIMENTO nº 66/2021
Providências com relação a limpeza em Praça no endereço que segue.
Documento 22/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes providências com relação a limpeza da Praça no endereço:

Rua: Alexandre Záquia nas proximidades da Quadra: A Casa:1 Bairro COHAB 1.
JUSTIFICATIVA
Diversos munícipes procuraram este vereador solicitando providências no sentido de executar a limpeza na área acima mencionada, pois a praça encontra-se com muita sujeira crescendo, causando proliferação de animais peçonhentos e insetos no local, colocando em risco aos moradores e aos pedestres que circulam por esta área.
Uruguaiana, 19 de Fevereiro de 2021.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos
hrgs/cmu/gabBP